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599. 

DEKRET PREZYDENT A RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 28 grudnia 1935 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o monopolu spi­
rytusowym, opodatkowaniu kwasu octowego i droż-

dży oraz sprzedaży napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu­
cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upoważ­
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Wart. 57 rozprrządzenia Prezyden ta 
Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o monopolu 
spirytusowym, opodatkowaniu kwasu octowego 
i drożdży oraz sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 63, poz. 586) wprowadza się zmiany na­
stępujące: 

1) ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Drożdże nadające się do wypieku (piekar­

niane), zarówno wyrobione w kraju, jak przywiezione 
z zagranicy, podlegaią podatkowi spożywczemu w wy­
sokości 1 zł 85 gr od 1 kg."; 

2) na końcu dodaje się dwa nowe ustępy 
o brzmieniu: 

,,5. Minister Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Przemysłu i Handlu jest uprawniony do okre­
ślania w drodze rozporządzeń ceny drcżdży. 

6. Kto sprzedaje drożdże po cenie wyższej od 
określonej w myśl przepisów ust. S, podlega karze 
w wysokości od 20 do 50-krotnej żądanej lub pobra­
nej różnicy ceny .... 

Art. 2. Od zapasów banderoli, znajdujących 
się w dniu wejścia w życie dekretu niniejszego w wy­
twórniach drożdży, i to tak banderoli nie zużytych, 
jak naklejonych na cegiełki drożdżowe, przedsiębior­
cy wytwórni obowiązani są uiścić różnicę między 
uiszczoną i nową stawką podatku - w wysokości 
35 gr od 1 kg wraz z obowiązującemi dodatkami do 
podatku spożywczego od drożdży. 

Art. 3. Wykonanie dekretu niniejszego poru­
cza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 4. Dekret nmlejSzy wchodzi w życie 
z dniem 1. stycznia 1936 r. 

Prez ydcIlt Rzeczypospolitej: l. M oścźcki 
Prezt:s Rady Ministrów; 

Marian Zyndram - Kościalkowski 
Minister Skarbu: E. Kwzatkowski 

600. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 28 grudnia 1935 r. 
w sprawie zmiany przepisów o podatku od kapitałów 

i rent. 
Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu­

cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upoważ­
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dek retów (Dz. U. R. P . Nr. 81, poz. 501j postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Wart. 28 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 lip­
ca 1920 r. o podatku od kapitałów i rent (Dz. U. R. P. 
Nr. 76, poz. 517) w brzmieniu art. 2 ustawy z dnia 
1 maja 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 54, poz. 376) liczbę: 
,,20 %" zastępuj e się liczbą: ,,307b ", liczbę: ,,10 % " -
liczbą: ,,11,5 %" oraz liczbę: ,,0,540 %" - liczbą: 
,,0,612 % ". 

Art. 2. (1) W art. 1 ust. (1) pkt. 2) ustawy 
z dnia 26 marca 1935 r. o poborze 10 ;)6 dodatku do 
opłat stemplowych i podatków pośrednich oraz 15% 
dodatku do podatków bezpośrednich oraz spadko­
wego i od darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127) 
w brzmieniu zmienionem art. 5 ust. (3) dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 518) po wyrazie: "dochodo­
wego" dodaje się wyrazy: "oraz od kapitałów i rent". 

(2) Jednak 15 % dodatek w myśl powołanej 
ustawy będzie pobrany do podatku od kapitałów 
i rent, należnego za okres do dnia wejścia w życie 
dekrelu niniejszego. Przy zaległościach dodatek ten 
łączy się z podatkiem w jedną ogólną sumę. 

Art. 3. Wykonanie dekretu niniejszego poru· 
cza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1936 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: . 

Marian Zyndram-Kościalkowskl 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

601. 
POROZUMIENIE 

między Rzecząpospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką o wzajemnej wymianie towarowej, podpisane 
w Warszawie dnia 11 paździeraika 1934 r. 

(Ratyfikowane zgodnie z ustawą z dnia 2ó marca 1935 r. - Dz . U. R. P. Nr. 26, poz. 191). 

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

M y, I G N A C Y M O Ś C I C K I, 
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tem wiedzieć należy, wiadomem czynimy: 

W dniu jedenastym pażdziernika tysiąc dziewięćset trzydziestego czwartego roku podpisane za­
sŁało w Warszawie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Rzeszy Niemieckiej Porozumienie 
o wzajemnej wymianie towarowej wraz z jednym Załącznikiem o następującem brzmieniu dosłownem: 


